风半夜鸣蝉—辛弃疾；九曲黄河万里沙，浪淘风簸自天涯—刘禹
锡；千里莺啼绿映红,水村山郭酒旗风—杜牧；移舟泊烟渚，日暮
客愁新—孟浩然；一水护田将绿绕，两山排闼送青来—王安石。
二、1. 小学生阅读文库。
2. 让读书走进人生，让人生飘逸书香。
3. 非常适合少年儿童阅读 充分考虑了少年儿童的购买能力
物美价廉
聪明屋：无米面也可，无鸡鸭也可，无鱼肉也可，无银钱也可

无米，面也可；无鸡，鸭也可；无鱼，肉也可；无银，钱也可

第 15页

一、张强 Zhɑng Qiɑng 兰州市 学生 兰州市火星街 108 号
人民币 三年 壹仟捌佰伍拾陆元整 1856.00 2026 1 3
二、略

第 16页

一、1. 包含 包容 简朴 朴素 期望 希望
2. 关心 爱心 耐心 诚心 关心 爱心 诚心 关心 耐心
二、，、。“，！ ”，“，？ ，！ ，，！！。 ”
三、1. 不能动人
2. 天之道也 人之道也
3. 纤毫必偿 时刻不易
四、乐于助人；无私而伟大，为后代着想；无私无畏、不徇私情、英
勇献身；与恶劣环境作斗争，绿化环境、保护家园、造福人类
聪明屋：一首悠扬的乐章 一幅多彩的画卷 一片蓝蓝的天空。

第 17页

1. 急雨如箭 惊涛骇浪 义无反顾